

Consultas Realizadas

Licitación 466510 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS DE CARGA Y DESCARGA DE GLP PLANTA VILLA ELISA DE PETROPAR

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE CANTIDADES SOLICITADAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2025
Por favor confirmar las cantidades de cada item a cotizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2025
Considerando la modalidad de contrato abierto por montos máximo y mínimo los items deben ser cotizados por UNIDAD		

Consulta 2 - Solicitud de prórroga para presentación de oferta.

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2025
Buen día Solicitamos prórroga para la presentación de ofertas, tenemos retrasos en la recepción de las cotizaciones de nuestros proveedores extranjeros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2025
En relación a la solicitud de prórroga para la apertura de ofertas, informamos que, tras el análisis correspondiente, esta no será concedida. La decisión se fundamenta en la necesidad operativa y urgente de contar con los acoples de GLP en el plazo originalmente establecido, a fin de garantizar la continuidad y seguridad del servicio, considerando que estos insumos son críticos para el funcionamiento del sistema.		